FD/ML Service des Affaires Juridiques

CERCLE HIPPIQUE <u>Tarifs</u>

<u>CHEVAUX</u>	Tarifs 2011/2012	Tarifs 2012/2013			
ADHESIONS					
Adhésion année famille (à partir de 3 personnes)	202,00 €	212,00 €			
Adhésion individuelle juniors	73,00 €	77,00 €			
Adhésion individuelle seniors	93,00 €	97,00 €			
FORFAIT					
Forfait découverte 5 h (non adhérents)	106,00 €	111,00 €			
Forfait 10 heures juniors (adhérents)	165,00 €	173,00 €			
Forfait 10 heures seniors (adhérents)	182,00 €	191,00 €			
Forfait 20 heures juniors (adhérents)	300,00€	315,00 €			
Forfait 20 heures seniors (adhérents)	333,00 €	350,00 €			
Forfait 30 heures juniors (adhérents)	395,00 €	405,00 €			
Forfait 30 heures seniors (adhérents)	454,00 €	462,00 €			
PASSAGE					
Passage (1 heure de cours collectif)	30,00 €	30,00 €			
COURS CAVALIERS utilisant, le cas échéant, un cheval du Centre					
Cours particulier d'1/2 heure	30,00 €	32,00 €			
Cours particulier d'1 heure	45,00 €	50,00 €			
Carte « Crédit » de 5 heures		250,00 €			
Carte « Crédit » de 10 heures	400,00 €	450,00 €			

Le tarif junior est appliqué aux étudiants jusqu'à 21 ans et à tous les étudiants de l'U.T.C..

Les forfaits 10 heures, 20 heures et 30 heures sont valables 3 mois.

<u>PONEYS</u>	Tarifs 2011/2012	Tarifs 2012/2013			
ADHESION ANNEE (Tarifs dégressifs dès le 2 ^{ème} membre d'une même famille)					
½ heure (pour les 4/6 ans)	42,00 €	44,00 €			
¾ heure	52,00 €	54,00 €			
1 heure	63,00 €	65,00 €			
CARTE DE 10 LECONS (va	alable 3 mois)				
½ heure (pour les 4/6 ans)	97,00 €	102,00 €			
¾ heure	118,00 €	124,00 €			
1 heure	140,00 €	147,00 €			
FORFAIT DECOUVERTE 5 LECONS	(y compris assuran	ce)			
½ heure (pour les 4/6 ans)	65,00 €	70,00 €			
¾ heure	75,00 €	85,00 €			
1 heure	92,00€	100,00 €			
LEÇONS NON ADHERENTS					
½ heure (pour les 4/6 ans)	16,00 €	17,00 €			
¾ heure	19,00 €	20,00 €			
1 heure	23,00 €	24,00 €			
Promenade baby	16,00 €	17,00 €			
STAGE ½ JOURN	NEE				
Adhérents	29,00 €	29,00 €			
Adhérents baby et débutants	23,00 €	23,00 €			
Non adhérents	+ 5,00 €	+ 5,00 €			
TARIF HORAIRE AVEC FORFAITS TRIMESTRIELS					
½ heure (pour les 4/6 ans)	9,50 €	9,50 €			
¾ heure	11,00 €	11,00 €			
1 heure	13,00 €	13,00 €			

SCOLAIRES ET CENTRES	POUR CO	MPIEGNE	HORS COMPIEGNE			
DE LOISIRS	Tarifs 2011/2012	Tarifs 2012/2013	Tarifs 2011/2012	Tarifs 2012/2013		
4 à 12 ans/enfant/séance						
Découverte 1 heure	6,30 €	7,00 €	7,20 €	8,00 €		
Enfants de + 12 ans/personne						
Découverte 1 heure	10,40 €	11,00 €	12,00 €	13,00 €		
Personnes handicapées/groupe/séance						
Découverte 1 heure (4 à 6 personnes)	78,00 €	82,00 €	78,00 €	82,00 €		
Groupe régulier 1 heure/semaine (1 à 3 personnes)	45,00 €	45,00 €	45,00 €	45,00 €		

<u>PROPRIETAIRES</u>	Tarifs 2011/2012	Tarifs 2012/2013			
CHEVAUX					
Pension mensuelle incluant 2 cours collectifs (introduction d'un tarif été et d'un tarif hiver)	oct à fév. : 445,00 € mars à sept. : 430,00 €	oct à fév. : 465,00 € mars à sept. : 450,00 €			
Sortie d'un cheval	13,00 €	15,00 €			
Forfait mensuel travail*	105,00 €	110,00 €			
PONEYS					
Pension mensuelle incluant 2 cours collectifs (introduction d'un tarif été et d'un tarif hiver)	oct. à fév. : 365,00 € mars à sept. : 350,00 €	oct. à fév. : 380,00 € mars à sept. : 365,00 €			
Sortie d'un poney	11,00 €	12,00 €			
COURS PARTICULIERS PROPRIETAIRES					
1 heure	30,00 €	30,00 €			
½ heure	15,00 €	17,00 €			
Carte de 10 cours d'1/2 heure	135,00 €	140,00 €			

^{*} Le forfait travail comprend : 3 sorties du cheval aux cours particuliers/semaine + sorties du cheval en liberté